上田市 プレスリリース

令和６年１１月１５日

報道機関各位

「信州上田学」の一環で開催している「202４上田未来会議」（連続講座）に参加されて

いる皆さんの半年間の発表会を行います。

６月以降、基調講演を聴いた後で、テーマごとに６つのテーマに分かれ、①問題発見⇒

②課題設定⇒③解決策の流れで話し合い、まとめを行いました。

12月１４日（土）には、最終回として、「グループワーク発表会」を行います。

つきましては、当日の取材をお願い申し上げます。

１．日時   令和６年１２月１４日（土）１３：３０～１６：００頃

２．会場   サントミューゼ多目的ホール

３．主催   政策企画部 学園都市推進室

４．内容   グループ発表：６つのグループが、約１５分ずつ、取組んだテーマについて、

①問題発見⇒②課題設定⇒③解決策等を発表し、市長からコメント。

最後に参加者へ修了証を授与します。

第１グループ:信州上田・若者の居場所の情報発信

第２グループ:大学生が地域で活躍すること

第３グループ：若者を通じた快適な市民交流

第４グループ:（仮）誰もがいきいき働き続けられる農業

第５グループ：子どもや大人が共に支えあう地域づくり

第６グループ：地域の情報が必要なときに確実に手に入る社会

５．今年度の特徴

①高校生など世代を超えたワークショップが行われた。

②昨年（令和５）の参加者のうち、６人が企画運営委員となり、企画運営を担当した。

６．その他  今回の募集チラシを参照してください。

７．昨年の様子   https://www.youtube.com/watch?v=jBQzHxeKMAE

※取材いただける際は、大変お手数ですが下記まで御一報いただけますと幸いです。

本件に関する問合せ先

上田市役所 政策企画部 学園都市推進室

室長：清住

 （担当者 係長：内海、竜野、唐澤）

TEL/0268-75-2502

mail/gakuen@city.ueda.nagano.jp

「２０２４上田未来会議」グループワーク発表会

１２月１４日（土）１３:３０～サントミューゼ多目的ホール

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

	プレスリリース(2024上田未来会議　グループワーク発表会）2024.12.14 - コピー
	2024上田未来会議チラシ (印刷版）.pdf